PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__24.04.2017 ___ № __229__

                                  с. Волчиха

О введении проездных билетов на территории муниципального образования Волчихинский район Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Алтайского края от 05.05.2016 №32-ЗС «Об организации транспортного обслуживания населения в Алтайском крае», постановлением Правительства Алтайского края от 20.03.2017 № 91 «О порядке предоставления льготного проезда отдельным категориям граждан», Уставом муниципального образования Волчихинский район Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 01 января 2017 года проездной билет на территории муниципального образования Волчихинский район Алтайского края.

2. Определить на территории муниципального образования Волчихинский район Алтайского края уполномоченной организацией, обеспечивающей граждан проездными билетами, – открытое акционерное общество «Волчихинское АТП».
3. Во исполнение п. 2 Положения о порядке обеспечения отдельных категорий граждан проездными билетами, дающими права на льготный проезд, утвержденного постановлением Правительства Алтайского края от 20.03.2017              № 91, рекомендовать управлению социальной защиты населения по Волчихинскому району заключить договор (контракт) с уполномоченной организацией, определенной п. 2 настоящего постановления.

4. Обнародовать данное постановление на официальном сайте Администрации Волчихинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя комитета по ЖКХ и градостроительству, архитектора района Шишову Т.М.

6. Постановления Администрации Волчихинского района от 28.11.2008          № 681 «О введении проездных билетов на территории муниципального образования Волчихинский район»,  от 14.11.2011 № 481 «О признании утратившим силу пункта 3 постановления главы района от 28.11.2008 № 681 «О введении  проездных билетов на территории муниципального образования Волчихинский район» признать утратившими силу.
Заместитель главы Администрации района,                                                             председатель     комитета     экономики      и

муниципального имущества                                                            Е.В. Артюшкина